Cic. Brut. 89. 305-307; I. ad Fam. 13.16. 4; V. Tusc. 39. 113; Brut. 90. 309. Rhodio et actori summo causarum et magistro operam dedit, itemque Diodoto stoico, a quo in dialectica assidue exercebatur. Quibus studiis ita erat deditus, ut et noctes et dies in omnium doctrinarum meditatione versaretur; tamen, ut ab exercitationibus oratoriis nullus dies vacuus esset, et Latine, sed Graece saepius scribebat. In causis partes tunc primas Hortensius agebat; cuius aemulandi studio impulsus, ad causas et privatas et publicas cum adire coepisset anno sexcentesimo sexagesimo tertio pro P. Quintio herciscundae familiae causam primo dixit. Postero anno, Hortensio adversante, pro Roscio causam publicam primam dixit, tantumque ob eam commendationis habuit, ut nulla esset quae non digna suo patrocinio videretur, idemque maximam de se futurae gloriae expectationem concitaret. Attamen cum summa laboraret gratilitate et infirmitate corporis — nam valetudinem nimio disciplinarum omnium studio amiserat — ut convale-

Cic. Brut. 90. 312.

sceret edisceretque aliud remissius et moderatius dicendi genus in Graeciam profectus est. Athenis ergo cum esset biennium versatus, Antiochum academicum, Demetrium Syrum, non ignobilem dicendi magistrum, audivit. Hoc tempore vero arcto amicitiae vinculo sibi T. Pomponium Atticum adiunxit, quem deinceps in amicissimis constantissime habuit, cumque eo simul operam dedit Phaedro et Zenoni epicureis atque Eleusiniis sacris initiatu*s* est. Athenis profectus Asiam totam cum summis oratoribus, quibuscum exercebatur, peragravit. Inde venit Rhodum ad eundemque quem Romae audiverat, se Molonem applicavit. Huius opera dicendi genus penitus mutavit repressa iuvenili quadam dicendi impunitate, qua redundans et supra modum fluens extra ripas interdum crescere solebat. Nimirum cum discessisset ab illa Asiaticorum oratorum copia et verborum abundantia neque ad siccum et nudam et pressam Atticorum orationem penitus accessisset, suum quasi dicendi genus constituit illud, quod medium inter reliqua duo Rhodium nuncupatum est.

Cic. Brut. 91.
313-315.

CX. Romam cum rediisset in foro cum claris oratoribus habitare coepit, cum Cotta Hortensioque contendere; gestum et vocem a mimis Q. Roscio Aesopoque, qui placebant in scaenis, ediscere. Quo eodem tempore uxorem duxit Terentiam, et causas nobiles egit, cum quaesturam ipse, consulatum Cotta, aedilitatem peteret Hortensius. Quaestor omnibus suffragiis dein renuntiatus, Siciliam provinciam in annum regendam sortitus est, quam vero ea fide aequitateque administravit, ut patrocinium insulae verius quam imperium nominari posset. Itaque post aliquot annos, cum eius rei gratia eorum patrocinium in Verrem de repetundis accusatum, actionem instituit, quam in omnem memoriam litteris dedit. Anno sexcentesimo duodenagesimo aedilis creatus iudos ita publice apparavit, ut de industria et sumptibus immodicis parceret et simul illiberalitatis nota vacaret. Praeturam post tres annos adeptus, ultimum ad consulatum gradum fecit;